instruantur. Sacrum, missae, officium quotidie, legitur festicis vero diebus missa cano cantione 

solennis, ac Rosarium B et cantione matutna vesperae. lneadem ecclesiam campanile novum, in 

quo tres campanas, quarta in copula. 

In ecclesia S.Joanis bene tecta et fenestrata noviter. Altare unus. Scamma. Zacristia. Atrium 

minus nova, campana in copula. 
In Arce erat quondam ecclesia Sanctissimae Trinitatis cum suo capellano. Protunc neque arxi, 

neque ecclesia corritur. 
De argento ecclesiastico post resignationem reverendissmia Judicki unius remansit ad tres 

ecclesiam calix et hospitalis ecclesiam pixis, quam in visita ocuis d. reverendo Judicki praepositus 

hospitalis recepit per illustris Joannes Załęski oppignoratum ab antecessore argenti Goniądzensi 

opisawszy residens propria summa centum quadraginta „. (?) ungariei non tantum redenit, sed 

plusquam emit ac de pervetudo comminutoque addita non medioeri quanttate quaedam przerobił, 

pozłocił, kościołowi zostawił, videcet monstratonis altitudinis na półtora łokcia w grona złociste z 

szmelcem, krzyż srebrny cum pelicano ze dwunastą odlewanych gałek wielki, od solemnes cele­

brationes, krzyż srebrny, mniejszy ad usum communum et ferialem calicaes cum patenis, totaliter 

decoratos tres, pro quaito chartam reverendo antecessoreis Judicki sumptus albae intus decuravit, 

pixiden justae magnitudinis cum saloestae egregie decuratum, quae afure maligno sacrilego cum 

venerabili sublata turebulum plusquam quatuor oas continens. In altari B[VM] koron srebrnych 

dwie, które protunc in altari S. Annae ex qua ad Beatissimae dwie złociste accesserum wota sre­

brnych dwie, accassorun tria i dwie gwiazdeczki biała i złocista. 

Ex apparamenta vix digna scribi exceptis iis quae perillustris Joannes Zalenski proprio sumtu 

recuperavit. Kapa srebrnogłowiu białego, listwy i szczyt per modum altenbas. Ornat biały, Jam­

owy, z potrzebami złocistemi. Drugi karmazynowy, adamaszkowy. Trzeci papuży, adamszkowy, 

same dawne cum caetera supellectili iuxta presaentas reperiunt. 

Visitas libri ad cantum in chora pro exigentia chorali omnes missale, speciale w aksamicie 

czerwonym, w srebro złociste oprawny, alia vetera duo. Biblia Polska. Bibliae exposito Postilla 

Wujka, Commentarii super Evangelia na ambonie. Evangeliki. 

Privilegia fundatorum omnium originalia in Archivo Cathedras Vilnensis quarum extractus ad 

ecclaesiae loci, videlicet: 
- Fundationis parochiae a Vitoldo et Alexandro principibus, lit. cum subscriptoris et sigillo 

illustrisssimi Eustachii Wołowicz. 

- Eiusdem fundationis approbati serenisssimi Sigismundi III similiter per extractum subscrip­

tione ac sigilla eius illustrissimi Wołowicz. 

- Fundatio Nicolai Radzivili pro mansionaris capellanie et clericis per extractum manus rev­

erendissimo Alberti Żabiński decani et officcis Vilnensis ac sigillo. 

- Fundatio eius illustrissimi Radziwił ecclesiae arcis cum capellano similia per extractum 

manu et sigillo reverendissimi Żabiński. 

- Eiusdem illustri Radziwił protunc in Goniądz haeredis fundationis parochialis roboratio et 

circumscripto per extractum cum manu et sigillo illustrissimi Zawisza. 

- Omnium caeterum fundationum ac notationum ex libris revisionum regalium. 

- Eiscumscriptio denominatio et recognitio cum membas et sigillis revisorum vel vocatus lus-

tratorum in varia volumine. 

- Alia decimarummeszne, mellificationis, legationum, nominentam et requisita inventuntur 

multa ecclesiastica. 

· Ecclesia hospitalis Sanctissimi Spiritus habet suum praepositum, qui requisitis suis facili 

informabit. 
Usures adulteria fornicationis sacrilegia etc. non sciae natus faciase Dei Gratia inter solabene 

temporibus. 
Gravamina a multibus nate actis annis imtolarabilia fuere tempore regni quam pro Lituania 

milites hoc anno faciente Dei gratia requiescit populus nisi quod hibernam, pro legis nec illustrem 
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tenutarii simul cum bonis economicis requisebat, ipsis ilustrem sed dominum parochus deraganit 
illia autonomi fuit amplius molesta. Contributiones variae a subdito pertineri ad districtus exac­
tores Thesaurarius Regni, quae huis temporibus semper posolvantur et quietattores asservantus. 

Hoc ita connotata approbare subscribo lgnatius Swiętoslawski canonicus vilnensis visitator 
generalis, manu propria. 

24 
30 marca 1700 r. Goniądz 

Inwentarz kościoła parafialnego goniądzkiego 

Naprzód monstrancja srebrna, spora, w promieniach złocistych, z gronami poztocistemi, na 
drucie srebrnym krucyfiks, z osobami odlewanymi, na wierzchu gaiki złocistymi. Promieni 15, 
pozłocistych, gron 24, kręcone, 2 esy rysowane, aniołków 4- circa manubrium pozłociste gałki. 

2-do. Kielich wszystek pozłocisty wybijany, ab intra et extra. 
3-tio. Kielich itidem pozłocisty, na którym herb Podkowa, a w niej Krzyż z literami S.P. 
4-to. Kielich srebrny, pozłocisty, na którym podpis Ecclesiae Goniądzensi i litery F[rideri­

cus} D[anigel] C[anonicus} V[?}. Te trzy kielichy z patynami. 
5-to. Kielich srebrny, intus et extra pozłocisty, bez patyny. 
6-to. Puszka srebrna po części pozłocista, na sedesie trzech aniołków wybijanych, z główkami